
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE 

 

Numero del provvedimento 148 

Data del provvedimento 20-04-2023 

Oggetto Gestione servizio 

 

 

Contenuto  GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DI INCLUSIONE SOCIALE, 
OCCUPABILITÀ ED EMPOWERMENT PSICOSOCIALE DELLA SOCIETÀ 
DELLA SALUTE VALDINIEVOLE. INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 36, ART. 2 COMMA A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG ZE53A64E5D -PRESA D’ATTO DETERMINAZIONI 
S.U.A. PROVINCIA DI PISTOIA N. 379/2023 E N. 410/2023. AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO E STIPULA CONTRATTO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE 

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA 

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA 

 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 

 

NATALI  GIOVANNI  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

39.000  3B020201120316 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE/UNITA’ FUNZIONALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Gestione servizio

Contenuto GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DI INCLUSIONE SOCIALE, 
OCCUPABILITÀ ED EMPOWERMENT PSICOSOCIALE DELLA SOCIETÀ DELLA
SALUTE VALDINIEVOLE. INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO DEL SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 36, ART. 2 COMMA A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG ZE53A64E5D -PRESA D’ATTO DETERMINAZIONI 
S.U.A. PROVINCIA DI PISTOIA N. 379/2023 E N. 410/2023. AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO E STIPULA CONTRATTO. 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

39.000 3B020201120316 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL RESPONSABILE  AREA FUNZIONALE SOCIO ASSISTENZIALE

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista  la  Legge  Regionale  Toscana  n.  40  del  2005  “Disciplina  del  Servizio  sanitario  regionale”  e
successive  modifiche,  che  detta  i  principi  e  le  regole  di  funzionamento  e  di  accesso al  sistema
sanitario nella Regione Toscana; 

Vista la Legge Regionale Toscana n. 41 del 2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela
dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche;

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale Toscana n. 73 del 9 Ottobre 2019 con la quale è stato
approvato il Piano Sociale Sanitario Integrato Regionale;

Vista la Delibera Sds n. 6 del 25 maggio 2020, con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Piano
Integrato di Salute 2020-2022; 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n.  1 del 28.02.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Programma Operativo Annuale (POA) 2023 SdS Valdinievole”;

Vista  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  29  del  10.12.2010  avente  per  oggetto:
“Approvazione regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”;

Preso atto della nota prot. n. 3614 (VIII/5) del 14.06.2022, con cui il Direttore della Sds Valdinievole
Dott.  Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more del nomina del nuovo Responsabile dell’A.F.
Socio  Assistenziale  di  questa  SdS,  alla  Dott.ssa  Daniela  Peccianti,  Responsabile  dell’U.F.  Zona
Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale;

Visto il Bilancio pluriennale 2022/2024 e dato atto che il Bilancio Previsionale per l’anno 2023 è in
corso di approvazione”;

Visto  il  Provvedimento  del  Responsabile  dell’Unità  Funzionale  Socio  Assistenziale  n.  102  del
20/3/2023 con cui la Società della Salute Valdinievole ha deciso di procedere alla realizzazione di un
percorso unitario sui temi dell’inclusione sociale, all’occupabilità e all’empowerment psico-sociale per

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
tramite una proposta di progetto inoltrata dalla Coop. Sociale Intrecci avente sede a Pistoia C.F/P.I.
00995520475;

Visto che la suddetta  proposta di progetto  rappresenta un’evoluzione innovativa di due percorsi
specifici, già attivati negli anni in Valdinievole dalle cooperative Sociali Intrecci (già Arké) e Gruppo
Incontro, nella gestione dei progetti “S.I.S.L. – Sistema di Inclusione Sociale e Lavorativa” e “Progetto
di rafforzamento della  presa in  cario sociale e multiprofessionale degli  utenti  con disturbi  mentali
definiti a basso carico con patologia psichiatrica lieve”; 

VISTO che con tale Provvedimento n. 102/2023 la SDS Valdinievole ha deciso di procedere, tramite
la SUA della Provincia di Pistoia, all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D.
Lgs. 50/2016 s.m.i.nelle forme di procedura di affidamento diretto “puro” ex art. 51 c.1 lett.a) punto 2.1
D.L.77/2021 , con Intrecci Cooperativa Sociale individuato quale operatore economico dotato della
necessaria professionalità ed esperienza in riferimento alla gestione di una progettualità integrata sui
temi dell’inclusione sociale, all’occupabilità e all’empowerment psico-sociale 

Preso atto dei seguenti atti da parte della Provincia di Pistoia:

Determinazione n. 379 del 5/4/2023 con la quale la SUA (Stazione Unica Appaltante) ha proceduto ad
aggiudicare il servizio secondo le modalità dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. in
favore della RTI costituendo Intrecci Cooperativa Sociale (00995520475) e Gruppo Incontro Società
Cooperativa Sociale (01576110470) con sede a Pistoia in Via S. Biagio in Cascheri 114 per tramite la
piattaforma START;

Determinazione n. 410 del 13.4.2023 con cui la SUA, avendo esperito tutte le verifiche necessarie
secondo quanto previsto dal Codice Appalti in ordine ai requisiti di ordine generale e speciale, ha
approvato l’integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione;

Dato atto che:

- il valore economico dell’appalto, quale risultante dalla procedura di affidamento su START, è pari ad
€ 39.000,00, iva esclusa, corrispondente all’offerta economica presentata dalla Coop. Sociale Intrecci
per 4 mesi di servizio;

- che il CIG (Codice Identificativo gara) è il seguente: ZE53A64E5D ;

Ritenuto pertanto di procedere contestualmente:

-all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
s.m.i. della prestazione della fornitura e del servizio per un prezzo complessivo pari a € 39.000,00 al
netto dell’IVA, preso atto di quanto disposto dalle Determinazioni della Provincia di Pistoia in qualità di
SUA n. 379/2023 e n. 410/2023;

-all’impegno  di  spesa  quantificato  in  complessivi  €  39.000,00  sul  conto  economico
3B020201120316 che presenta idonea disponibilità nel Bilancio per l’esercizio finanziario anno 2023;

Considerato che occorre procedere alla stipula del contratto secondo quanto previsto dall’art.  32,
comma 14, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Precisato pertanto che:

-  con la  stipula  del  contratto,  si  intende provvedere all’affidamento  del  servizio  relativo  al
progetto  denominato  “GESTIONE  INTEGRATA  DEI  SERVIZI  DI  INCLUSIONE  SOCIALE,
OCCUPABILITÀ  ED  EMPOWERMENT  PSICOSOCIALE  DELLA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE
VALDINIEVOLE” di cui al Provvedimento SDS n. 102 del 20/3/2023; 

- l’oggetto della prestazione è contenuto nell’allegato “A” al suddetto provvedimento nonché
nell’offerta  presentata  dal  soggetto  aggiudicatario  RTI  costituendo  Intrecci  Cooperativa  Sociale
(00995520475) e Gruppo Incontro Società Cooperativa Sociale (01576110470) con sede a Pistoia in
Via  S.  Biagio  in  Cascheri  114,  come approvata con Determinazione della  Provincia di  Pistoia  in
qualità di SUA n. 379/2023; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
-  ai  sensi  dell’art.  32 comma 14 del  D.  Lgs.  50/2016 e s.m.i.  ,  il  contratto verrà stipulato

mediante  scambio  di  lettere  commerciali  in  forma  digitale  contenente  le  clausole  essenziali  del
rapporto;

- il contratto scade alla completa esecuzione della fornitura: il corrispettivo sarà liquidato con
successivi  provvedimenti  secondo  le  condizioni  contrattuali  stabilite,  dietro  presentazione  della
fattura/fatture e previa verifica della regolare esecuzione della prestazione richiesta;

Dato che ai fini della futura stipulazione del contratto ed a pena di nullità dello stesso sarà
inserita in tal sede, ai sensi dell’art. 3, c. 8, Legge n. 136/2010, la clausola di tracciabilità dei flussi
finanziari sugli obblighi di cui alla fonte normativa indicata al presente capoverso;

Visto l’art. 31 del D.lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 

Visto quanto disposto dagli art.71 bis e 71 novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il D.lgs n.165/2001;

Visto il D.lgs 15.06.2015 n.80;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreto
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziari

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa:

1. di prendere atto dei seguenti atti trasmessi dalla Provincia di Pistoia:

-Determinazione n. 379 del 5/4/2023 con la quale la SUA (Stazione Unica Appaltante) ha
proceduto ad aggiudicare il servizio secondo le modalità dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.
Lgs.  50/2016  s.m.i.  in  favore  della  RTI  costituendo  Intrecci  Cooperativa  Sociale
(00995520475) e Gruppo Incontro Società Cooperativa Sociale (01576110470) con sede a
Pistoia in Via S. Biagio in Cascheri 114;

-Determinazione n. 410 del 13.4.2023 con cui la SUA (Stazione Unica Appaltante), avendo
esperito tutte le verifiche necessarie secondo quanto previsto dal Codice Appalti in ordine ai
requisiti  di  ordine  generale  e  speciale,  ha  approvato  l’integrazione  dell’efficacia
dell’aggiudicazione;

2. di dare atto che il valore dell’appalto, come risultante dall’offerta presentata, per l’intera durata
del servizio (4 mesi) è pari a € 39.000,00, oltre IVA se dovuta;

3. di  impegnare la  somma di  €  39.000,00 sul  Bilancio  pluriennale  2023 – 2025,  in  corso di
predisposizione, della SdS Valdinievole, annualità 2023, conto economico 3B020201120316; 

4. di  dare  atto  che,  relativamente  all’affidatario,  sono  state  svolte  –  a  cura  della  SUA -  le
necessarie verifiche in ordine al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale come
previsti dal Codice Appalti, come risultante dalla Determinazione n. 410/2023; 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 3, c. 5, Legge n. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito il codice
CIG ZE53A64E5D ;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
6.  di dare atto che si provvederà alla stipula del contratto secondo quanto previsto dall’art. 32,
comma 14, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (scambio di lettere commerciali); 

7.. ai fini della futura stipulazione del contratto ed a pena di nullità dello stesso sarà inserita in
tal sede,  ai  sensi dell’art.  3,  c.  8,  Legge n.  136/2010, la clausola di  tracciabilità dei flussi
finanziari sugli obblighi di cui alla fonte normativa indicata al presente capoverso;

8. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della L.
n. 241/1990 è la Dott.ssa Daniela Peccianti, per la quale si attesta l’assenza di conflitto di
interessi ex art.6 bis della L. 241/1990;

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 1, c. 16, lett. b), Legge n. 190/2012 e dell’art. 37, c. 1, lett.
a), D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., sarà garantita la pubblicazione, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del profilo di committente, dei dati di cui all’art. 1, c. 32, Legge n. 190/2012 e
s.m.i.;

10. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a
cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno
2009, n. 69; 

11. di trasmettere il presente provvedimento a: 

- all’Area Funzionale Tecnico Amministrativa;

- all’Area Funzionale Socio-Assistenziale.

Il Responsabile A.F. Socio Assistenziale 

Dott.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente



                            
                                            

 
 
 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
PROVVEDIMENTO n. 148 del 20-04-2023 

 
 
 
In pubblicazione  ai sensi della L. 241/90, dell’art. 4 dello statuto consortile e per 
pubblicità notizia, copia del presente decreto viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Consorzio il 20-04-2023   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

